



分豆智慧

NEEQ: 831850

北京分豆智慧科技股份有限公司

Beijing Ifdoo Intelligence and Technology Co.,Ltd.

年度报告摘要

— 2022 —

## 一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 公司负责人于鹏、主管会计工作负责人许冰及会计机构负责人许冰保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	陆轩宇
电话	010-83988606
传真	010-83988606
电子邮箱	Stock@ifdoo.com
公司网址	<a href="http://www.ifdoo.com">www.ifdoo.com</a>
联系地址	北京市北京经济技术开发区经海二路 29 号院 2 号楼 207 室
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	董事会秘书办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	18,149,788.30	21,411,079.55	-15.23%
归属于挂牌公司股东的净资产	15,384,573.51	18,804,755.17	-18.19%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	0.12	0.15	-20.00%
资产负债率%（母公司）	15.24%	15.07%	-
资产负债率%（合并）	15.24%	12.17%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	8,110,963.42	15,432,195.78	-47.44%

归属于挂牌公司股东的净利润	-3,420,181.66	-11,045,779.45	-
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-3,283,009.88	-10,706,382.88	-
经营活动产生的现金流量净额	565,662.46	-6,605,104.27	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-20.01%	-45.40%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-19.20%	-44.01%	-
基本每股收益（元/股）	-0.03	-0.09	-

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	98,055,875	78.44%	20,418,750	118,474,625	94.77%	
	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	23,418,650	23,418,650	18.73%	
	董事、监事、高管	256,375	0.21%	918,750	1,175,125	0.94%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
有限售条件股份	有限售股份总数	26,944,125	21.56%	-20,418,750	6,525,375	5.22%	
	其中：控股股东、实际控制人	26,175,000	20.94%	-23,415,750	2,759,250	2.21%	
	董事、监事、高管	769,125	0.60%	2,756,250	3,525,375	2.82%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
总股本		125,000,000	-	0	125,000,000	-	
普通股股东人数							461

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	尹志远	17,729,100	0	17,729,100	14.18%	0	17,729,100
2	北京仁归秦科技中心（有限合伙）	3,000,000	10,000,000	13,000,000	10.40%	3,000,000	10,000,000
3	杨静	0	12,499,900	12,499,900	9.99%	0	12,499,900
4	刘焯	3,890,500	0	3,890,500	3.11%	0	3,890,500
5	于鹏	26,175,000	-22,500,000	3,675,000	2.94%	2,756,250	918,750
6	梅牧寒	3,324,300	0	3,324,300	2.66%	0	3,324,300

7	冯永雄	3,119,197	166,909	3,286,106	2.63%	0	3,286,106
8	刁骑	2,741,000	234,600	2,975,600	2.38%	0	2,975,600
9	深圳市五岳盛泰投资管理有限公司—五岳新三板一号基金	2,925,000	0	2,925,000	2.34%	0	2,925,000
10	刘书	2,250,000	0	2,250,000	1.80%	0	2,250,000
合计		65,154,097	401,409	65,555,506	52.43%	5,756,250	59,799,256

普通股前十名股东间相互关系说明：于鹏在北京仁归秦科技中心（有限合伙）出资比例为 80%，其他股东之间不存在关联关系。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

##### 1. 会计政策变更

###### (1) 执行《企业会计准则解释第 15 号》对公司的影响

2021 年 12 月 30 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 15 号》（财会[2021]35 号，以下简称“解释 15 号”），其中“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”和“关于亏损合同的判断”内容自 2022 年 1 月 1 日起施行。执行解释 15 号的相关规定对本公司报告期内财务报表未产生重大影响。

###### (2) 执行《企业会计准则解释第 16 号》对公司的影响

2022 年 11 月 30 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 16 号》（财会[2022]31 号，以下简称“解释 16 号”），其中“关于发行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”、“关于企业将以现金结算的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理”内容自公布之日起施行。执行解释 16 号的相关规定对本公司报告期内财务报表未产生重大影响。

##### 2. 会计估计变更

无

#### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 √不适用

### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

报告期内公司子公司青海仁归秦信息技术有限公司注销，不再纳入合并范围。

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用

北京分豆智慧科技股份有限公司

董事会

2023年4月20日